
Strana 1 (celkem 2)

Číslo smlouvy objednatele: 2211/2019 –D1 Číslo smlouvy zhotovitele: STA-1750-19

Dodatek č . 1

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupený:
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:

2. Zhotovitel:
TALPA RPF, s. r. o.
Sídlo: Holvekova 645/36, 718 00 Ostrava Kunčičky
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddílu C,

Vložce 14263
Zastoupený:
IČO: 64615391
DIČ: CZ64615391
Zástupce ve věcech technických: 

II. Podstatné skutečnosti
1. Mezi smluvními stranami byla dne 2. 10. 2020 uzavřena smlouva o dílo, jejímž předmětem je realizace

díla „Rekonstrukce rybochovného hospodářství Koryčany“ (dále jen „smlouva o dílo“).
2. V průběhu realizace díla se smluvní strany dohodly na změně předmětu smlouvy o dílo, která spočívá

v optimalizaci některých částí díla s ohledem na zajištění potřebných parametrů pro bezproblémový
provoz rybochovného hospodářství Koryčany. Současně se změnou předmětu díla se mění i cena
díla. Změna předmětu díla, včetně jejího vlivu na cenu díla, je podrobně popsána ve změnovém listu
č. 1, který je přílohou tohoto dodatku

3. Průběh prací zásadním způsobem zpomalil nouzový stav vyhlášený vládou ČR a související opatření
pro potlačení pandemie COVID-19. Na základě těchto okolností se smluvní strany dohodly na
přiměřené změně termínu dokončení díla. Současně se změnou termínu dokončení díla se mění i
harmonogram jeho provádění. Nový harmonogram je přílohou tohoto dodatku. )

III. Změna smlouvy o dílo

1. Na základě výše uvedených objektivních skutečností se smluvní strany dohodly na následujících
změnách smlouvy o dílo:

2.
a) Článek II. odst. 5 smlouvy o dílo se doplňuje o novou větu následující za stávajícím

textem:



Strana 2 (celkem 2)

Předmět díla se mění v rozsahu stanoveném změnovým listem č.1, jehož kopie tvoří přílohu tohoto
dodatku.

b) Článek III. odst. 1 smlouvy o dílo se mění a nově zní:

III. Doba plnění díla
1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:

Termín zahájení provádění díla: do 15 dnů od  nabytí účinnosti této smlouvy

Termín ukončení díla a jeho předání objednateli: do 15. 6. 2021

c) Článek IV. odst. 1 smlouvy o dílo se mění a nově zní:
1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění,

sjednávají nejvýše přípustnou cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:
Cena části díla bez DPH
Rekonstrukce rybochovného hospodářství Koryčany - odchovné rybníčky a sádky

19 819 822,76 Kč
Rekonstrukce rybochovného hospodářství Koryčany – líheň

19 704 546,59 Kč
Celková cena za dílo bez DPH 39 524 369,35 Kč.

IV. Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.
2. Tento dodatel se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění

v registru smluv.
4. Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen "zákon o registru
smluv"). V případě, že dle zákona o registru smluv podléhá dodatek uveřejnění ve smyslu tohoto
zákona, jsou smluvní strany srozuměny s tím, že objednatel tento dodatek uveřejní, a to požadovaným
způsobem v zákonem stanovené lhůtě.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že je tento dodatek projevem jejich svobodné a vážné vůle, což stvrzují
svými podpisy.

6. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží objednatel a jednu zhotovitel.

Přílohy: - Změnový list č. 1
- Finanční a časový harmonogram provádění díla

V Brně dne: 25. 2. 2021 V dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................



Číslo smlouvy objednatele: 2211/2019-SML Číslo smlouvy zhotovitele: STA-1750-19

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY č. 1
1. Identifikační údaje stavby

Název stavby: „Rekonstrukce rybochovného hospodářství Koryčany“

Místo stavby: areál Povodí Moravy, s.p. – vodního díla Koryčany, který je určen k odchovu
sladkovodních ryb. Místo plnění díla je blíže vymezeno projektovou
dokumentací a stavebním povolením ( parc. č. 2109/1, 2109/3, 2115/1, 2115/4,
2122/1, 2122/3, 2121, 736/4 v k.ú. Koryčany )

Objednatel : Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně,
v oddílu A, vložce 13565
Zastoupen:
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka):  
Tel:
Email:

Zhotovitel: TALPA-RPF, s.r.o.
Sídlo: Holvekova 645/36, 718 00  Ostrava - Kunčičky
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě,
v oddílu C, vložce 14263
Zastoupený: 
IČO: 64615391
DIČ: CZ64615391
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby): 
Tel:
Email:

Autorský dozor: AQUA CENTRUM Břeclav, s.r.o.
Sídlo: Kapusty 291/27, 690 06 Břeclav
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně,
v oddílu C, vložce 15504
Zastoupený:
IČO: 607 10 063
DIČ: CZ60710063
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce ve věcech technických: 
Tel:
Email:



Strana 2 (celkem 4)

Technický dozor stavebníka:

2. Věcný a finanční rozsah změny stavby (možno přiložit další dokumenty)

a) Při kontrole výkazu výměr byla  zjištěn nesoulad rozpočtu a výkresové dokumentace, rozpočet
neobsahoval 2 ks venkovních dveří a 1 ks plastového okna. Dále byla  zjištěn nesoulad rozpočtu
a výkresové dokumentace ohledně rozměrů oken, dveří a vrat. Dle čl.II.5. SoD má výkresová
část přednost před jednotlivými částmi projektové dokumentace a, že zhotovitel prohlašuje, že
projektovou dokumentaci převzal a vyčerpávajícím způsobem se s nimi seznámil a zavazuje se
je plně dodržovat. Dále zhotovitel rovněž prohlašuje, že projektovou dokumentaci posoudil
s odbornou péčí a že lze podle ní dílo provést v celém jeho rozsahu. Finanční rozsah 0,00 Kč.

b) Vnitřní rozvod kyslíku z tlakového nerez potrubí 21,3x2 je nutné nahradit rozvodem z PE 63
potrubí a bude proveden pro vzduch na bázi dmychadla. Finanční rozsah – 31 516,92 Kč. Viz.
příloha b)

c) U venkovních svítidel u líhně bude jejich osazení provedeno na konstrukci přístřešku č.II.
Finanční rozsah – 49 905,60 Kč. Viz. příloha c)

d) U nádrží I až III nebudou schody provedeny z lomového kamene , ale z betonu. Finanční rozsah
- 967,24 Kč. Viz. příloha d)

e) U usazovací nádrže došlo k nepatrnému posunu umístění ( viz. příloha e)). Finanční rozsah
0,00 Kč.

f) Musela být z důvodu požadavku nainstalovaného typu vrat ( změna napájení vrat z 230V na
400V ) provedena úprava kabeláže, zásuvek a jištění. Finanční rozsah + 3 935,52 Kč. Viz
příloha f)

g) V místnosti č. 10 ( zasedací místnost ) bylo nutné přidat 1ks datové zásuvky, podlahovou krabici
včetně zásuvek a provedení kabeláže s HDMI zásuvkami. Finanční rozsah + 20 272,00 Kč. Viz.
příloha g)

h) Ocelový žebřík na střechu musí být připojen k zemnící a jímací soustavě. Finanční rozsah +
1 324,84 Kč. Viz. příloha h)

i) Bude provedena úprava oplocení v místě podél části haly. Finanční rozsah 0,00 Kč. Viz
příloha i)

j) Okenní křídla v místnosti č. 3 velín a v místnosti č. 10 zasedací místnost budou doplněna
vnitřní žaluzií.  Finanční rozsah + 4182,75 Kč. Viz příloha j)

3. Odůvodnění změny stavby (možno přiložit další dokumenty)

a) Jedná se o provedení dodávku a montáž venkovních ocelových zateplených dveří 1970/900 a
1970/1450-1500 do místnosti pískových filtrů a akumulační nádrže a plastového okna 2000/750
do technické místnosti č.13 v rozsahu dle výkresové dokumentace.( II.5.Objednatel před
uzavřením této smlouvy předal zhotoviteli projektovou dokumentaci a stavební povolení.
Zhotovitel prohlašuje, že projektovou dokumentaci a stavební povolení převzal, vyčerpávajícím
způsobem se s nimi seznámil a zavazuje se je plně dodržovat. V případě rozporu mezi
jednotlivými částmi projektové dokumentace má přednost její výkresová část. Zhotovitel rovněž
prohlašuje, že projektovou dokumentaci posoudil s odbornou péčí a že lze podle ní dílo provést
v celém jeho rozsahu. Dále zhotovitel prohlašuje, že mu je známo místo plnění díla, s tímto se
seznámil a bere stav místa plnění díla na vědomí)

b) Jedná se o záměnu kyslíku za vzduch, což bude více vyhovující z důvodu technologických (větší
vydatnost provzdušnění) a provozních (nižší náklady na provoz).

c) Jedná se o změnu z ekonomických a provozních důvodů (odstranění další svislé konstrukce
jakožto možné překážky v prostoru přístřešku č.II ). Finanční úspora při realizaci.



Strana 3 (celkem 4)

d) Jedná se o změnu z provozních důvodů – delší životnost a jednoduší údržba schodiště. A dále
o změnu zlepšení BOZP na pracovišti a to, že schodiště z betonu je méně kluzké než
z lomového kamene.

e) Z důvodu nevhodného podloží bylo nutné provést změnu umístění nádrže tak, aby vhodné
podloží pod základovou deskou dostatečně zabezpečilo statickou funkčnost provozu usazovací
jímky.

f) Nainstalovaný typ vrat požaduje napájení 400V , což je v rozporu s uvažovaným připojením na
230V. Z důvodu funkčnosti vrat je nutné provést.

g) Z důvodu funkčnosti provozu v zasedací místnosti je nutné provést.

h) Z důvodu bezpečné funkce je nutné provést.

i) Jedná se o změnu z provozních důvodů se zachováním ochrany požadovaném po oplocení.

j) Z důvodu hygieny pracovního prostředí a BOZP je nutné provést vhodné zastínění.

Rekonstrukce rybochovného hospodářství Koryčany – líheň
CZ.10.2.102/2.2/1.0/19_014/0000922 – body a), b), c), f), g), h), i) ,j)

Rekonstrukce rybochovného hospodářství Koryčany - odchovné rybníčky a sádky
CZ.10.2.102/2.2/1.0/19_014/0000921 - body d), e)

4. Vyjádření autorského dozoru:1

a) Souhlasím - je nutné provést počet a rozměry oken, dveří a vrat dle výkresové části projektové
dokumentace.

b) Souhlasím se změnou jakožto vhodnějším řešením z provozních a technologických důvodů.
c) Souhlasím se změnou z finančních a provozních důvodů.
d) Souhlasím s touto nepatrnou změnou z provozních důvodů (BOZP).
e) Souhlasím s posunem umístění usazovací jímky z důvodu nevhodného podloží a to do místa

s vhodným podložím. To znamená, že vhodné podloží pod základovou deskou  zabezpečí
statickou funkčnost konstrukce usazovací jímky.

f) Souhlasím se změnou. Je nutné se přizpůsobit požadavku napájení vrat.
g) Souhlasím s doplněním slaboproudých rozvodů.
h) Souhlasím s uzemněním ocelového žebříku.
i) Souhlasím se změnou z důvodu zachování ochrany požadovaném po oplocení.
j) Souhlasím s řešením zastínění - okenní křídla v  místnosti č. 3 velín a v místnosti č. 10 zasedací

místnost budou doplněna vnitřní žaluzií.

5. Vyjádření technického dozoru stavebníka

a) Je nezbytně nutné z provozních, hygienických a technických důvodů provést dodávku a
montáž dveří a okna v rozsahu dle výkresové dokumentace.

b) Toto řešení je vhodnější z provozních a technologických důvodů.

c) Toto řešení je vhodnější z ekonomických a provozních důvodů.

d) Toto řešení je vhodnější z provozních důvodů, delší životnosti konstrukce a z důvodu BOZP.

e) Toto řešení je nutné provést z důvodu zabezpečení statiky a funkčnosti usazovací jímky.

f) Toto řešení je nutné provést z důvodu zajištění funkčnosti vrat.

g) Toto řešení je nutné z důvodu funkčnosti provozu v zasedací místnosti.

1 Je-li AD ustanoven



Strana 4 (celkem 4)

h) Toto řešení je nutné z důvodu bezpečné funkce a v souladu s platnými předpisy a normami.

i) Toto řešení je z provozních důvodů.

j) Toto řešení nezbytně nutné z důvodu hygieny pracovního prostředí a BOZP.

6. Vyjádření projektového manažera stavby

S provedením souhlasím. Jejich provedení povede k zajištění potřebných parametrů pro
bezproblémový provoz a zajištění všech současných standardů pro provoz rybochovného
hospodářství Koryčany.

7. Zařazení změny s ohledem na ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek  ( včetně odůvodnění ):

Jedná se o změnu dle ustanovení § 222 odst. 4, celková změna činí 0,5 % z celkové zakázky, dle
tohoto změnového listu.

V Brně dne 19.2.2021 V Brně dne 19.2.2021

Autorský dozor Technický dozor stavebníka

V Brně dne 19.2.2021

Projektový manažer

V Brně dne V Brně dne

Oprávněný zástupce zhotovitele Oprávněný zástupce objednatele


